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부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 17,429,448 16,862,925 566,523

국 3,765,433 3,522,218 243,215

균 506,000 506,000 0

도 2,179,533 2,162,241 17,292

시 10,978,482 10,672,466 306,016

친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 13,180,211 12,677,950 502,261

국 3,765,433 3,522,218 243,215

균 506,000 506,000 0

도 1,409,533 1,392,241 17,292

시 7,499,245 7,257,491 241,754

산림자원조성 4,068,468 4,054,908 13,560

국 1,563,501 1,563,501 0

도 504,939 504,939 0

시 2,000,028 1,986,468 13,560

미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 271,200 257,640 13,560

국 135,600 135,600 0

도 27,120 27,120 0

시 108,480 94,920 13,560

401 시설비및부대비 271,200 257,640 13,560

국 135,600 135,600 0

도 27,120 27,120 0

시 108,480 94,920 13,560

01 시설비 254,122 240,562 13,560

○ 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 사업

254,122 240,562 13,560경정 254,122,000원

국 128,037 128,037 0

도 25,351 25,351 0

시 100,734 87,174 13,560

산림레포츠 조성 2,218,561 1,871,707 346,854

국 295,509 122,082 173,427

도 182,300 167,300 15,000

시 1,740,752 1,582,325 158,427

유아숲 교육 운영 71,428 51,000 20,428

국 35,714 25,500 10,214

시 35,714 25,500 10,214

307 민간이전 71,428 51,000 20,428

국 35,714 25,500 10,214

시 35,714 25,500 10,214

05 민간위탁금 71,428 51,000 20,428

○ 유아숲 교육 위탁운영 71,428 51,000 20,428경정 71,428,000원

국 35,714 25,500 10,214

시 35,714 25,500 10,214

산림서비스 도우미 운영 지원 57,864 41,664 16,200

국 28,932 20,832 8,100

시 28,932 20,832 8,100

101 인건비 57,864 41,664 16,200

국 28,932 20,832 8,100



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림레포츠 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,932 20,832 8,100

04 기간제근로자등보수 57,864 41,664 16,200

○ 숲길등산지도사 28,932 20,832 8,100

ㅇ 인부임 28,682 20,582 8,100경정 28,682,000원

국 14,341 10,291 4,050

시 14,341 10,291 4,050

○ 숲생태관리인 8,100 0 8,100

ㅇ 인부임 7,950 0 7,9501,987,500원 * 1명 * 4월

국 3,975 0 3,975

시 3,975 0 3,975

ㅇ 피복비 150 0 150150,000원 * 1명

국 75 0 75

시 75 0 75

숲해설 산림복지전문업 위탁운영지원 35,726 25,500 10,226

국 17,863 12,750 5,113

시 17,863 12,750 5,113

307 민간이전 35,726 25,500 10,226

국 17,863 12,750 5,113

시 17,863 12,750 5,113

05 민간위탁금 35,726 25,500 10,226

○ 숲해설 위탁운영 35,726 25,500 10,226경정 35,726,000원

국 17,863 12,750 5,113

시 17,863 12,750 5,113

공공시설 내 실내정원 조성 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 15,000 0 15,000

시 135,000 0 135,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 15,000 0 15,000

시 135,000 0 135,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 실내정원 조성 297,840 0 297,840300,000,000원 * 99.28/100

국 148,920 0 148,920

도 14,892 0 14,892

시 134,028 0 134,028

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 실내정원 조성 2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

국 1,080 0 1,080

도 108 0 108

시 972 0 972

산림보호 및 기반시설 확충 5,681,067 5,539,220 141,847

국 1,906,423 1,836,635 69,788

균 306,000 306,000 0

도 662,294 660,002 2,292

시 2,806,350 2,736,583 69,767

산불예방체계 구축 및 운영(자본) 17,300 8,300 9,000



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,320 3,320 9,000

도 1,494 1,494 0

시 3,486 3,486 0

405 자산취득비 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○ 산불지휘차량 시스템 고도화

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

국 9,000 0 9,000

산림재해일자리(산사태현장예방단) 36,990 26,840 10,150

국 14,800 10,740 4,060

시 22,190 16,100 6,090

101 인건비 27,810 20,740 7,070

국 11,124 8,300 2,824

시 16,686 12,440 4,246

04 기간제근로자등보수 27,810 20,740 7,070

○ 산사태현장예방단 27,810 20,740 7,070

ㅇ 인부임 27,310 20,240 7,070경정 27,310,000원

국 10,924 8,100 2,824

시 16,386 12,140 4,246

201 일반운영비 9,180 6,100 3,080

국 3,676 2,440 1,236

시 5,504 3,660 1,844

01 사무관리비 6,930 3,850 3,080

○ 임차료 6,930 3,850 3,080

ㅇ 산사태현장조사용 차량 임차

6,930 3,850 3,080경정 6,930,000원

국 2,776 1,540 1,236

시 4,154 2,310 1,844

산림병해충 방제(지자체) 985,927 976,687 9,240

국 651,339 651,339 0

도 89,821 89,821 0

시 244,767 235,527 9,240

201 일반운영비 78,923 69,683 9,240

국 48,778 48,778 0

도 6,271 6,271 0

시 23,874 14,634 9,240

01 사무관리비 49,760 40,520 9,240

○ 임차료 36,960 27,720 9,240

ㅇ 산림병해충 예찰방제단 운영 차량 임차

36,960 27,720 9,240경정 36,960,000원

국 19,404 19,404 0

도 2,495 2,495 0

시 15,061 5,821 9,240

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단 경상) 351,219 329,023 22,196

국 110,976 99,878 11,098

도 22,201 19,982 2,219



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 218,042 209,163 8,879

101 인건비 346,219 324,023 22,196

국 110,976 99,878 11,098

도 22,201 19,982 2,219

시 213,042 204,163 8,879

04 기간제근로자등보수 346,219 324,023 22,196

○ 산림병해충 예찰방제단 221,957 199,761 22,196

ㅇ 인부임 213,457 193,261 20,196경정 213,457,000원

국 106,726 96,628 10,098

도 21,126 19,007 2,119

시 85,605 77,626 7,979

ㅇ 작업복 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

국 2,500 1,500 1,000

도 550 450 100

시 1,950 1,050 900

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단 자본) 7,263 6,533 730

국 3,640 3,275 365

도 723 650 73

시 2,900 2,608 292

405 자산취득비 7,263 6,533 730

국 3,640 3,275 365

도 723 650 73

시 2,900 2,608 292

01 자산및물품취득비 7,263 6,533 730

○ 산림병해충 방제용 장비 구입

7,263 6,533 730경정 7,263,000원

국 3,640 3,275 365

도 723 650 73

시 2,900 2,608 292

산림재해일자리 보조(산림보호지원단) 90,531 0 90,531

국 45,265 0 45,265

시 45,266 0 45,266

101 인건비 79,088 0 79,088

국 39,544 0 39,544

시 39,544 0 39,544

04 기간제근로자등보수 79,088 0 79,088

○ 산림보호지원단 79,088 0 79,088

ㅇ 인부임 77,588 0 77,5881,939,690원 * 10명 * 4월

국 38,794 0 38,794

시 38,794 0 38,794

ㅇ 작업복 1,500 0 1,500150,000원 * 10명

국 750 0 750

시 750 0 750

201 일반운영비 11,443 0 11,443

국 5,721 0 5,721

시 5,722 0 5,722

01 사무관리비 10,360 0 10,360



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 3,960 0 3,960

ㅇ 산림보호지원단 운영 차량 임차

3,960 0 3,960990,000원 * 1대 * 4월

국 1,980 0 1,980

시 1,980 0 1,980

○ 산림보호지원단 운영 물품 구입

6,400 0 6,400800,000원 * 8회

국 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

02 공공운영비 1,083 0 1,083

○ 산림보호지원단 운영 차량 유류비

1,083 0 1,0831,353원 * 200ℓ * 1대 * 4월

국 541 0 541

시 542 0 542

푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시) 3,917,231 3,917,231 0

도 770,000 770,000 0

시 3,147,231 3,147,231 0

가로환경 조성관리 3,917,231 3,917,231 0

도 770,000 770,000 0

시 3,147,231 3,147,231 0

가로수 관리 1,168,134 1,168,134 0

101 인건비 641,054 641,054 0

04 기간제근로자등보수 641,054 641,054 0

○ 가로수 및 가로화단 관리 인부임 288,144 288,144 0

ㅇ 보통인부 204,120 204,120 0

－ 인부임 184,169 185,544 △1,375

－ 반장수당 1,375 0 1,375

경정 184,169,000원

5,000원 * 1명 * 25일 * 11월

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 97,011 32,749 64,262

보전지출 97,011 32,749 64,262

보전지출 97,011 32,749 64,262

802 반환금기타 97,011 32,749 64,262

01 국고보조금반환금 63,789 13,189 50,600

○ 2019년 정책 숲가꾸기사업 14,511 0 14,511

ㅇ 사용잔액 13,814 0 13,814

ㅇ 이자 697 0 697

○ 2019년 공공산림가꾸기사업 5,769 0 5,769

ㅇ 사용잔액 5,479 0 5,479

ㅇ 이자 290 0 290

○ 2019년 공공산림가꾸기(추경)사업 5,928 0 5,928

ㅇ 사용잔액 5,804 0 5,804

ㅇ 이자 124 0 124

○ 2019년 청정임산물이용증진사업 6,315 0 6,315

ㅇ 사용잔액 6,300 0 6,300

13,813,860원 * 1식

696,770원 * 1식

5,478,550원 * 1식

289,200원 * 1식

5,803,590원 * 1식

123,920원 * 1식

6,300,000원 * 1식



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 15 0 15

○ 2019년 산림재해일자리(산불)사업 2,870 0 2,870

ㅇ 사용잔액 2,177 0 2,177

ㅇ 이자 693 0 693

○ 2019년 산불방지대책사업 9,498 0 9,498

ㅇ 사용잔액 9,398 0 9,398

ㅇ 이자 100 0 100

○ 2019년 사회서비스분야 인력경비사업 사용잔

액 5,709 0 5,709

14,940원 * 1식

2,177,000원 * 1식

692,850원 * 1식

9,398,000원 * 1식

99,590원 * 1식

5,708,060원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,222 19,560 13,662

○ 2019년 산불방지대책사업 4,380 0 4,380

ㅇ 사용잔액 4,245 0 4,245

ㅇ 이자 135 0 135

○ 2019년 산림재해일자리(산불)사업 881 0 881

ㅇ 사용잔액 655 0 655

ㅇ 이자 226 0 226

○ 2019년 정책 숲가꾸기사업 4,355 0 4,355

ㅇ 사용잔액 4,145 0 4,145

ㅇ 이자 210 0 210

○ 2019년 공공산림가꾸기사업 1,117 0 1,117

ㅇ 사용잔액 1,040 0 1,040

ㅇ 이자 77 0 77

○ 2019년 공공산림가꾸기(추경)사업 1,774 0 1,774

ㅇ 사용잔액 1,741 0 1,741

ㅇ 이자 33 0 33

○ 2019년 배출권거래제 산림부문 상쇄사업 사

용잔액 1,155 0 1,155

4,245,000원 * 1식

134,880원 * 1식

654,700원 * 1식

225,700원 * 1식

4,144,480원 * 1식

209,030원 * 1식

1,039,880원 * 1식

1,740,180원 * 1식

32,900원 * 1식

1,155,000원 * 1식


